

یادداشت

مجیدسلطانی

خبرنگار

بهترین تصمیم برای تیم ملی

جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ بسیار نزدیک است؛ ۴ ماه دیگر، بازی‌هایی که سال‌هاست در آن به قهرمانی نرسیده‌ایم. تیم ملی که از جام جهانی ۲۰۲۶ برگشت، مدت‌ها سؤال اهالی فوتبال این بود که آیا تغییری در کادرفنی تیم ملی و به‌صورت مشخص، پست سرمربی تیم ملی صورت می‌گیرد یاخیر. برخلاف نظریات رئیس‌فدراسیون فوتبال، رئیس فدراسیون فوتبال براین باور بود که سرمربی تیم ملی نباید تغییر کند و این نظر را اعلام کرد. حالا جهت خواست هیأت رئیسه از تغییر سرمربی به تغییر کادرفنی رفته چون اهالی فوتبال معتقدند با کادرفنی فعلی، نمی‌توانیم به نتایج درخشان تیم در جام ملت‌ها امیدوار بمانیم. اخبار درز کرده‌از جلسات هیأت رئیسه با سرمربی تیم ملی از نرمش سرمربی تیم ملی برای تغییرات حکایت می‌کند. اگر خبر درست باشد، باید به چند نکته اشاره کنیم: قرار است روی نیمکت تیم ملی شاهد چه اتفاقاتی باشیم؟ اجازه بدهید ماجرا را از منظر دیگری ببینیم. دستیاران خارجی تیم ملی پیش از جام جهانی ما را ترک کردند... بدنساز تیم ملی (قربانعلی پور) بلافاصله پس از بازگشت تیم ملی از جام جهانی به گل کهریبوست... آندو تیموریان ورحمان رضایی از سرمربی تیم ملی فاصله گرفته‌اند... گفته می‌شود سعید الهویی به امارات رفته و ادامه فعالیت حرفه‌ای خود را در این کشور دنبال خواهد کرد.

بایین اوصاف، چه فردی کنار سرمربی تیم ملی باقی مانده است؟ آیا افرادی که کنار تیم ملی بودند از نظر فنی کمکی به سرمربی می‌کردند؟ آیا مشاوره آنها مورد پذیرش سرمربی بود یا خیر؟

و پرسش مهم‌تر؛ آیا سرمربی تیم ملی فکری برای جایگزینی دستیارانش کرده است؟ آیا افرادی که بتوانند به تیم ملی کمک کنند پیرامون سرمربی تیم ملی یافت می‌شود؟ همه بپذیریم که در این فاصله اندک تا جام ملت‌ها، باید درست‌ترین و بهترین تصمیم را در مورد تیم ملی گرفت.

خبر

خاتون در گروه مرگ لیگ قهرمانان آسیا

با برگزاری مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ قهرمانان بانوان آسیا در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا در کوالالمپور مالزی تیم خاتون بسم نماینده ایران در گروه A با ناگوهاینگ کره‌شمالی، لئونسا کوپه ژاپن و آیوادی میانمار هم‌گروه شد. این مسابقات با حضور ۱۲ تیم در ۳ گروه ۴ تیمی برگزار می‌شود که از هر گروه، ۲ تیم برتر به مرحله حذفی صعود می‌کنند و همچنین ۲ تیم برتر سوم هم رهسپار مرحله یک‌چهارم نهایی خواهند شد. مرحله گروهی از ۱۰ تا ۱۶ آبان ماه انجام خواهد شد و سپس بعد از معرفی ۸ تیم برتر رقابت‌ها، مسابقات مراحل یک‌چهارم نهایی و نیمه‌نهایی به صورت تک مسابقه برگزار می‌شود تا تکلیف فینالیست این دوره از مسابقات تعیین شود.

گروه A: ناگوهاینگ کره‌شمالی، لئونسا کوپه ژاپن، خاتون ایران و آیوادی میانمار

گروه B: هواچئون کره جنوبی، هوچی مین سیتی ویتنام، بنگال شرقی هند ودفاع ملی کره‌شمالی

گروه C: ملبون سیتی استرالیا، جینگکان چین، کایا ابولوو فیلیپین و نسف فارشی ازبکستان

عراق و روسیه، حریفان تدارکاتی ایران

تیم ملی فوتبال کشورمان طی روزهای ۲۰ تا ۳۰ آذر ماه سال ۱۴۰۵ در بازی‌های داخل سالن آسیا ۲۰۲۶ با تیم‌های ژاپن، تایلند، ازبکستان، افغانستان، عراق، اندونزی، عربستان، قزاقستان، ویتنام، قرقیزستان و کویت رقابت خواهد کرد. پیش از حضور در این مسابقات که جنبه تدارکاتی دارد، تیم ملی فوتبال دو فیفادی دیگر پیش رو دارد. کادر فنی تیم ملی فوتبال از کمیته فوتبال درخواست کرده بود که در مهر و آبان ۱۴۰۵ نیز دیداری دوستانه برای این تیم در نظر بگیرد و در این راستا، با فدراسیون‌های فوتبال عراق و روسیه نیز مذاکره شد. شنیده می‌شود این مذاکرات به نتیجه رسیده و شاگردان وحید شمسایی در فیفادی مهر ماه، دو مسابقه دوستانه در تهران مقابل عراق خواهند داشت. دو دیدار تدارکاتی نیز در فیفادی آبان ماه مقابل روسیه برنامه‌ریزی شده است؛ البته در صورتی که اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ ندهد که سبب لغو این بازی‌ها شود. تیم ملی روسیه در جایگاه هفتم رده‌بندی جهان قرار دارد و عراق جایگاه بیست‌وچهارم رده‌بندی فیفا را به خود اختصاص داده است.

لخ یوزنان به صدر جدول لهستان رسید

الهییار صیادمنش در پیروزی ۲ بر یک شامگاه پنجشنبه ۱۲ شهریور لخ یوزنان مقابل باگلوینای بیاالیستوک، از ابتدا در ترکیب تیمش به میدان رفت و یکی از بازیکنان فعال لخ در فاز هجومی بود. سایت «sportbetfan» لهستان در گزارش خود از این مسابقه نوشت که صیادمنش در کنار پاپلو رودریگس و ژوآتوپریرا، مثلث هجومی خطرناکی برای لخ یوزنان تشکیل داده بود و سرعت و شتاب‌های وینگر ایرانی در چند صحنه خط دفاعی باگلوئی را با مشکل مواجه کرد. همکاری این سه بازیکن در دقایق پایانی نیمه نخست نیز باعث شد لخ فشار بیشتری روی دروازه حریف وارد کند. صیادمنش در این مسابقه ۶۴ دقیقه برای لخ یوزنان بازی کرد و سپس جای خود را به بازیکن دیگری داد. او اگرچه نتوانست در این دیدار گل یا پاس گل ثبت کند، اما حضورش در ترکیب اصلی نشان‌دهنده اعتماد کادر فنی لخ یوزنان به مهاجم ایرانی است. لخ یوزنان در نهایت با گل دیرهنگام روبرت گومنی به پیروزی ۲ بر یک رسید و با ۱۳ امتیاز و یک بازی کمتر نسبت به لژیا ورشو، به صدر جدول لیگ برتر لهستان صعود کرد.

۱۲۴ روز تا عربستان؛ سرمربی تیم ملی هنوز در ورزشگاه‌های لیگ دیده نمی‌شود

قلعه‌نویی؛ غایب بزرگ لیگ برتر



امیرقلعه‌نویی در کنار بازیکنان تیم ملی

امیرقلعه‌نویی عنوان شده است. با وجوداین، پنج هفته از آغاز رقابت‌های لیگ برترگذشته و هنوز جزئیات روشنی درباره این تغییرات، افراد موردنظر و زمان اجرای آن اعلام نشده است. این ابهام، در فاصله‌ای نسبتاً کوتاه تا جام ملت‌های آسیا، بیش از آنکه آرامش ایجاد کند، پرسش‌های بیشتری درباره برنامه تیم ملی به وجود می‌آورد.

گزارش یک

مرتضی طه‌وری

خبرنگار

۱۲۴ روز تا آغاز جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷

عربستان و تنها ۱۲۶ روز تا نخستین بازی ایران در مرحله گروهی این رقابت‌ها باقی مانده است؛ یازدهی که در فوتبال حرفه‌ای، برای آماده‌سازی یک تیم ملی و ایجاد تغییرات ساختاری، چندان طولانی محسوب نمی‌شود. ولی در فوتبال ایران همچنان یکی از پرسش‌های مهم بی‌پاسخ مانده است: سرنوشته امیرقلعه‌نویی و کادر فنی تیم ملی چه خواهد شد؟ اهمیت این پرسش زمانی بیشتری شود که یکی از شروط مطرح‌شده از سوی هیأت‌رئیسه فدراسیون فوتبال برای ادامه مسیرتیم ملی، تغییروتقویت کادر فنی و اضافه شدن دستیاران جدید به مجموعه

دهوک با شکست قهرمان، دوباره جان گرفت

بازگشت بزرگ یحیی در عراق

سوژه

یحیی گل محمدی حالا می‌تواند با خیال راحت‌تری به ادامه ماجراجویی خود در فوتبال عراق فکر کند؛ سرمربی ایرانی دهوک که شروعی کم‌فروغ و پر از نسأوی در لیگ ستارگان عراق داشت و زیر فشار رسانه‌ها و هواداران قرار گرفته بود، در مهم‌ترین آزمون فصل دست به کار بزرگی زد و مدافع عنوان قهرمانی را از پیش رو برداشت. دهوک در چهار هفته نخست فصل جدید، برابر الغرافه، الطلبة، النفث و نوروز به تساوی رسیده بود و در کارنامه گل محمدی خبری از برد نبود. همین روند باعث شده بود انتقادات از سرمربی ایرانی بالا بگیرد و حتی شرایط برای ادامه حضور او روی نیمکت دهوک چندان آرام نباشد. در حال، مدیران باشگاه همچنان پشت سر گل محمدی ایستادند تا فرصت جبران را به او بدهند؛ فرصتی که شاید بهتر از این نمی‌توانست از راه برسد.

نبروی هوایی عراق، قهرمان فصل گذشته لیگ ستارگان و نماینده عراق در لیگ نخبیگان آسیا، حریف دهوک در این مسابقه بود. تیم گل محمدی نیمه نخست را با شکست به پایان رساند، اما در نیمه دوم ورق کاملاً برگشت. اِیگور هنریکه درخشش خود را آغاز کرد و با دو گل در ۲۰

دقیقه پایانی، کامبک دهوک را رقم زد تا

اولین پیروزی یحیی گل محمدی در فوتبال عراق، برابر یکی از قدرتمندترین تیم‌های این کشور به دست بیاید؛ بردی که ارزش آن برای سرمربی ایرانی فراتر از سه امتیاز بود.

این پیروزی همچنین دهوک را در جمع پنج تیم بدون شکست فصل قرار داد. شاگردان گل محمدی حالا با ۷ امتیاز در رده هفتم جدول قرار دارند و تنها چهار امتیاز با صدر فاصله دارند؛ فاصله‌ای که با توجه به فشردگی جدول لیگ ستارگان عراق، قابل جبران است. حالا شرایط برای یحیی کاملاً تغییرکرده است. او سه بازی پیش‌رو برابر غاز الشمال، الکرخ و المینا دارد و سپس باید در یک دیدار حساس به مصاف الزورا برود. اگر دهوک بتواند همین روند را ادامه دهد، برد مقابل نیروی هوایی می‌تواند نقطه آغاز فصل واقعی گل محمدی در عراق باشد؛ جایی که یک پیروزی بزرگ، تمام معادلات را به سود مرد ایرانی تغییر داده است.

۱۲۴ روز تا عربستان؛ سرمربی تیم ملی هنوز در ورزشگاه‌های لیگ دیده نمی‌شود

قلعه‌نویی؛ غایب بزرگ لیگ برتر



امیرقلعه‌نویی در کنار بازیکنان تیم ملی

تیم ملی دقیقاً چگونه خواهد بود. در فوتبال حرفه‌ای، کادر فنی صرفاً مجموعه‌ای از نام‌ها در کنار سرمربی نیست. دستیاران، آنالیزورهاو اعضای فنی باید بخشی از یک ساختار منسجم برای رصد مسابقات، شناسایی استعدادها، بررسی عملکرد بازیکنان، ارتباط با باشگاه‌ها و آماده‌سازی تیم ملی باشند.

اگر قرار است چنین ساختاری در آستانه جام ملت‌ها شکل بگیرد، طبیعی است که زمان نیز به یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت آن تبدیل شود. هرچه تصمیم‌گیری دیرتر انجام شود، فرصت کمتری برای هماهنگی و ارزیابی عملکرد این مجموعه باقی خواهد ماند.

قلعه‌نویی و لیگ: غیبت‌هایی که پرسش ایجاد می‌کند

موضوع زمانی جدی‌تری می‌شود که با ی لیگ برتر به میان می‌آید. لیگ، مهم‌ترین منبع شناسایی و ارزیابی بازیکنان داخلی برای تیم ملی است؛ مسابقاتی که هر هفته فرصت تازه‌ای برای ظهور بازیکنان جدید و ارزیابی شرایط نفرات

باتجربه فراهم می‌کند. در چنین شرایطی، انتظار می‌رود سرمربی تیم ملی و اعضای کادر فنی، به شکل مستقیم یا از طریق یک سیستم مشخص، رقابت‌های لیگ را به صورت مستمر رصد کنند. حضور کمتر محسوس امیر قلعه‌نویی در ورزشگاه‌های لیگ برتر، از جمله غیبت او در برخی مسابقات مهم، به خودی خود نمی‌تواند معیار کاملی برای ارزیابی عملکرد او باشد؛ اما در کنار ابهام موجود درباره ساختار جدید کادر فنی، این مسأله می‌تواند یک پرسش منطقی را مطرح کند؛ لیگ برتر و بازیکنان جدید تا چه اندازه در برنامه فعلی تیم ملی قرار دارند؟

پاسخ به این سؤال اهمیت زیادی دارد؛ چراکه تیم ملی برای موفقیت در جام ملت‌ها تنها به حفظ نفرات باتجربه نیاز ندارد و باید همزمان شرایط نسل جدید فوتبال ایران را نیز زیر نظر داشته باشد.

نسلی که منتظر دیده شدن است

در هفته‌های ابتدایی لیگ برتر، تعدادی از بازیکنان جوان توانسته‌اند در ترکیب تیم‌های باشگاهی خود فرصت بیشتری به دست آورند و عملکرد قابل توجهی داشته باشند.

طبیعی است که همه این بازیکنان الزماً در سطح تیم ملی نباشند و دعوت نشدن آنها نیز لزوماً به معنای نادیده گرفتن استعدادهایشان نیست. با این حال، تداوم عملکرد مثبت برخی از این نفرات می‌تواند آنها را به گزینه‌هایی برای آینده تیم ملی تبدیل کند. در این میان، پرسش مهم این است که چه تعداد از این بازیکنان به صورت مستمر توسط مجموعه تیم ملی زیر نظر گرفته می‌شوند؟ آیا فهرست‌های آینده تیم ملی صرفاً براساس شناخت قبلی و عملکرد بازیکنان باتجربه شکل خواهد گرفت یا عملکرد هفته‌های ابتدایی لیگ نیز در تصمیم‌گیری‌ها نقش جدی خواهد داشت؟ این مسأله زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که بخشی از بازیکنان جوان فوتبال ایران در تیم امید و رقابت‌های بین‌المللی نیز حضور دارند و نسل آینده تیم ملی در حال شکل‌گیری است.



حضور کمتر محسوس امیر قلعه‌نویی در ورزشگاه‌های لیگ برتر، از جمله غیبت

او در برخی مسابقات مهم، به خودی خود نمی‌تواند معیار کاملی برای ارزیابی عملکرد او باشد؛ اما در کنار ابهام موجود درباره ساختار جدید کادر فنی، این مسأله می‌تواند یک پرسش

منطقی را مطرح کند؛ لیگ برتر و بازیکنان جدید تا چه اندازه در برنامه فعلی تیم ملی قرار دارند؟

اعتراض غیرمستقیم به انتخاب داور دربی

کوپال ناظمی قهر کرد!

اتفاق روز

ناظمی پس از انتخاب بنیادی‌فر برای دربی، از قضاوت هفته پنجم انصراف داد؛ حالا چشم‌ها به هفته ششم دوخته شده است.

ماجرای انتخاب داور دربی ۱۰۷ هنوز تمام نشده، این بار حاشیه‌ای غیرمنتظره، کمیته داوران را تحت تأثیر قرار داده است: کوپال ناظمی، یکی از گزینه‌های اصلی قضاوت شهراورد، پس از انتخاب موعود بنیادی‌فر برای این مسابقه، حاضر به قضاوت در هفته پنجم لیگ برتر نشد! با توجه به حضور داورانی همچون بیژن حیدری، امیر عرب‌براقی، حسن اکرمی، مرتضی منصوریان و وحید کاظمی در کشورهای مختلف برای قضاوت مسابقات مقدماتی زیر ۲۰ سال آسیا، عملاً بوه و نام کوپال ناظمی و موعود بنیادی‌فر بیش از سایرین مطرح شد. بنیادی‌فر که پیش از این سه بار سابقه قضاوت دربی را داشت، در نهایت انتخاب کمیته داوران شد؛ تصمیمی که ظاهراً به مذاق ناظمی خوش نیامد. این داور که با توجه به عملکرد خود در مسابقات و همچنین نتایج تست‌های پیش‌فصل، انتظار داشت شانس بیشتری برای قضاوت حساس‌ترین بازی فصل داشته باشد، از انتخاب نهایی ناراحت شد.

اتفاق عجیب در هفته پنجم

طبق برنامه اعلام‌شده از سوی کمیته داوران، قضاوت دیدار ملوان بندرانزلی و نساجی مازندران

در اوقات تلف شده نیمه دوم به بازی برگشت و با دو گلی که در لحظات پایانی

ابتدا با یک گل از کره شمالی پیش افتادند و همه چیز برای قطعی شدن صعود ایران به مرحله اصلی رقابت‌های جام

ملت‌های آسیا در سال ۲۰۲۷ آماده بود اما سهل‌انگاری و اشتباهات عجیب در خط دفاعی، ورق را برگرداند. با اشتباهات در خط دفاعی و خط دروازه، کره شمالی

بکشنه مقابل ویتنام میزبان ن‌دارند.

طبق قوانین این دوره، از ۸ تیم دوم گروه‌های مقدماتی ۷ تیم به جام ملت‌های آسیا می‌رسند و بنابراین دومی با شش امتیاز، می‌تواند برای صعود جوانان ایران به جام ملت‌های آسیا کافی باشد اما عدم کسب نتیجه برابر میزبانی که دو بازی اول را با شکست پشت سر گذاشته، می‌تواند رؤیاهای جوانان ایران را نقش بر آب کند.

آیا بهتر نیست این تصمیم نیز به صورت شفاف برای افکار عمومی توضیح داده شود؟ پاسخ روشن به این پرسش‌ها می‌تواند بخشی از ابهام موجود درباره آینده تیم ملی را برطرف کند.

تیم ملی به یک سیستم دیده‌بانی نیاز دارد

تیم ملی فقط در روزهای برگزاری اردو ساخته نمی‌شود. بخش مهمی از فرآیند آماده‌سازی، در جریان مسابقات لیگ برتر و از طریق رصد مستمر عملکرد بازیکنان شکل می‌گیرد. حتی اگر سرمربی تیم ملی به هر دلیل امکان نامشای همه مسابقات را از نزدیک نداشته باشد، انتظار می‌رود یک سیستم فعال و سازمان‌یافته برای رصد لیگ در اختیار او باشد. اینجاست که نقش کادر فنی اهمیت پیدا می‌کند. اگر قرار است دستیاران جدید به مجموعه تیم ملی اضافه شوند، یکی از وظایف اصلی آنها می‌تواند رصد مستمر مسابقات، بررسی وضعیت بازیکنان، شناسایی استعدادها و ارائه گزارش‌های کارشناسی به سرمربی باشد. بنابراین، پرسش درباره اینکه «دستیاران امیرقلعه‌نویی چه کسانی خواهند بود؟» صرفاً پرسشی درباره چند نام نیست؛ بلکه پرسشی درباره ساختار تصمیم‌گیری، شیوه انتخاب بازیکنان و آینده تیم ملی است.

زمان پاسخ‌های روشن فرارسیده است

فدراسیون فوتبال و کادر فنی تیم ملی هنوز فرصت دارند ابهامات موجود را برطرف کنند، اما این فرصت نامحدود نیست. جام ملت‌های آسیا نزدیک است و فوتبال ایران نمی‌تواند در آستانه چنین رقابتی بدون تصویری روشن از ساختار کادر فنی، برنامه آماده‌سازی و سیاست‌های خود وارد مرحله نهایی شود. اگر قرار است امیرقلعه‌نویی همچنان هدایت تیم ملی را برعهده داشته باشد، انتظار می‌رود برنامه او برای آینده تیم ونحوه تقویت کادر فنی هرچه زودتر مشخص شود. اگر قرار است دستیاران جدید به مجموعه اضافه شوند، بهتر است فرآیند انتخاب و آغاز فعالیت آنها نیز در سریع‌ترین زمان ممکن تعیین تکلیف شود. اگر سیاست تیم ملی استفاده بیشتر از بازیکنان جوان است، لیگ برتر بهترین بستر برای شناسایی و ارزیابی این بازیکنان خواهد بود. و اگر قرار نیست تغییر محسوس در ساختار فعلی ایجاد شود، فوتبال ایران حق دارد بداند تیم ملی به چه اندازه برای جام ملت‌های آسیا آماده‌سازی شده است. ۱۲۶ روز دیگر نخستین بازی ایران در جام ملت‌های آسیا برگزار خواهد شد. این زمان برای برنامه‌ریزی دقیق و تصمیم‌گیری حرفه‌ای کافی است، اما برای ادامه ابهام و تعلل چندان طولانی نیست.

تیم ملی بیش از هر چیز به برنامه‌ای روشن، کادری مشخص، سیستم دیدهبانی فعال و تصمیم‌هایی به‌موقع نیاز دارد. انتظا می‌رود فدراسیون فوتبال و کادر فنی نیز پیش از آنکه زمان آماده‌سازی به روزهای پایانی نزدیک‌شود، تصویر روشنی از مسیر پیش روی تیم ملی ارائه کنند. در نهایت، پرسش اصلی نه صرفاً این است که «قلعه‌نویی کجاست؟»، بلکه این است که تیم ملی ایران با چه برنامه‌ای قرار است به جام ملت‌های آسیا برود؟



به کوپال ناظمی سپرده شده بود؛

اما در اتفاقی غیرمنتظره، ناظمی اعلام کرد که تمایلی به قضاوت در هفته پنجم ندارد. به این ترتیب، کمیته داوران ناچار شد در تصمیمی لحظه‌ای، امیر ایبار را جایگزین ناظمی کند تا این دیدار بدون تغییر در برنامه برگزار شود. اتفاق در حالی رخ داده که هنوز مشخص نیست دلیل دقیق تصمیم ناظمی چه بوده، اما شنیده‌ها حاکی از آن است که ناراحتی او از انتخاب نشدن برای دربی، در این تصمیم بی‌تأثیر نبوده است.

قهر ادامه‌دار می‌شود؟

ماجرا اما به همین جا ختم نمی‌شود. پیگیری‌ها نشان می‌دهد یکی از دیدارهای حساس هفته ششم لیگ برتر نیز برای کوپال ناظمی در نظر گرفته شده است؛ با این حال، اکنون این پرسش مطرح است که آیا این داور بار دیگر حاضر به قضاوت خواهد شد یا تصمیم هفته پنجم خود را تکرار می‌کند؟ در صورت ادامه این وضعیت، کمیته داوران با چالشی جدی روبه‌رو خواهد شد؛ چراکه غیبت یک داور بین‌المللی و مطرح در چنین مقطعی می‌تواند معادلات دآوری هفته‌های آینده لیگ برتر را نیز تحت تأثیر قرار دهد. حالا باید منتظر ماند و دید کوپال ناظمی در هفته ششم به میدان بازی گردد یا حاشیه‌های انتخاب داور دربی ۱۰۷، همچنان ادامه خواهد داشت.

